ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2022 года № 296-па

п. Березник

О внесении изменений в муниципальную

программу Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Формирование

законопослушного поведения участников

дорожного движения в Виноградовском

муниципальном округе Архангельской области

 на 2022 – 2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской

области, постановлением администрации Виноградовского муниципального округа

от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Виноградовского

муниципального округа Архангельской области», администрация Виноградовского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в

Виноградовском муниципальном округе Архангельской области

на 2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа от 20 декабря 2021 года № 26-па.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Виноградовского муниципального

округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                           Н.А. Тимошенко

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 22 декабря 2022 года № 296-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Формирование законопослушного

 поведения участников дорожного движения

в Виноградовском муниципальном округе

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 12,0 тыс. рублей за счет средств

бюджета Виноградовского муниципального округа, из них по годам:

2022 год – 5,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 7,0 тыс. рублей».

2. Изложить приложения № 2, 3 к муниципальной программе в следующей

редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе Виноградовского муниципального

округа Архангельской области «Формирование законопослушного

 поведения участников дорожного движения в Виноградовском

 муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа Архангельской области

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в

Виноградовском муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источники

финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты

реализации мероприятия всего 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Мониторинг обеспечения

безопасности организованных перевозок

детей образовательными учреждениями

управление

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — — профилактика

травматизма при

организации перевозок

обучающихся

2. Информирование образовательных

учреждений по вопросам обеспечения

безопасности перевозок обучающихся

управление

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — —

3. Анализ состояния детского дорожно-

транспортного травматизма с

выявлением наиболее проблемных

вопросов в данной сфере и разработке

мер, направленных на их решение на

совещаниях руководителей

образовательных учреждений, комиссии

по обеспечению безопасности

дорожного движения

управление

образования,

ОГИБДД, комиссия

по безопасности

дорожного движения

Виноградовского

муниципального

округа (далее –

КБДД)

без

финансирования

— — — — — — обеспечение

безопасности дорожного

движения

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Организация мероприятий по

разъяснительной работе среди

несовершеннолетних, родителей в

образовательных учреждениях по

вопросам профилактики ДТП

управление

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — —

5. Организация и проведение в

образовательных учреждениях занятий,

направленных   на повышение у

участников   дорожного движения

уровня правосознания, в том числе

стереотипа законопослушного

поведения и негативного отношения к

правонарушениям в сфере дорожного

движения

управление

образования

без

финансирования

— — — — — — снижение количества

дорожно-транспортных

происшествий,

сокращение, в связи с

этим количества лиц,

погибших в результате

ДТП

6. Организация подготовки участия

команд от школ в ежегодных

соревнованиях велосипедистов

«Безопасное колесо»

управление

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — — привлечение внимания

участников дорожного

движения к

законопослушному

поведению на дорогах

7. Подготовка информации по

пропаганде дорожного движения, о

состоянии ДТП с изложением

резонансных ДТП   для размещения на

сайте Виноградовского муниципального

округа Архангельской области

ОГИБДД без

финансирования

— — — — — — профилактика

травматизма

8. Участие в работе комиссии по

приемке образовательных учреждений

по вопросам оборудования подъездных

путей к образовательным учреждениям

техническими средствами

регулирования движения

ОГИБДД без

финансирования

— — — — — — обеспечение

безопасности дорожного

движения возле

образовательных

учреждений

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Анализ использования и оценка

эффективности паспортов дорожной

безопасности в образовательных

учреждениях

управление

образования

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — — профилактика

травматизма

10. Организация и проведение «Единых

дней профилактики», «Недели

безопасности дорожного движения» в

образовательных учреждениях

управление

образования

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — — профилактика

травматизма

11. Организация и проведение

профилактического мероприятия

«Внимание – Каникулы!» с целью

обеспечения безопасности детей в

период весенних и осенних каникул

ОГИБДД без

финансирования

— — — — — —

12. Организация и проведение

профилактического мероприятия

«Внимание, Дети!»  с целью адаптации

детей к движению по улицам до и после

летних каникул

ОГИБДД без

финансирования

— — — — — —

13. Организация и проведение

профилактических мероприятий

«Посвящение в пешеходы» в школах

района с целью формирования у

первоклассников навыков безопасного

поведения на улице

управления

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — —

14. Проведение родительских собраний

в образовательных учреждениях с

демонстрацией видеороликов по

безопасности дорожного движения,

профилактике ДТП с приглашением

сотрудников ОГИБДД

управление

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — — профилактика

травматизма

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15. Проведение в образовательных

учреждениях дней правовых знаний,

выступление инспекторов ОГИБДД по

вопросам профилактики травматизма

несовершеннолетних

управление

образования,

ОГИБДД

без

финансирования

— — — — — —

16. Организация и проведение

профилактического мероприятия

«Пешеход» с целью пропаганды

культуры дорожного движения

(изготовление буклетов по безопасности

дорожного движения и

светоотражающих повязок для

проведения мероприятия)

образовательные

учреждения,

ОГИБДД,

администрация

Виноградовского

муниципального

округа

итого,

в том числе

12,0

5,0

0

0

0

7,0

бюджет

Виноградовского

муниципального

округа

12,0 5,0 0 0 0 7,0

17. Проведение соревнований, игр,

конкурсов творческих работ среди детей

по безопасности дорожного движения,

конкурсы, викторины по ПДД в детских

оздоровительных лагерях

управление

образования,

образовательные

учреждения

совместно с

ОГИБДД

в рамках

финансирования

образовательных

учреждений

— — — — — — привлечение внимания

участников дорожного

движения к

законопослушному

поведению на дорогах

Итого по муниципальной программе итого,

в том числе

12,0 5,0 0 0 0 7,0

бюджет

Виноградовского

муниципального

округа

12,0 5,0 0 0 0 7,0

7

Приложение № 3

к муниципальной программе Виноградовского муниципального

округа Архангельской области «Формирование законопослушного

 поведения участников дорожного движения в Виноградовском

 муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области

на 2022 – 2026 годы»

Ответственный исполнитель: отдел по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны

администрации Виноградовского муниципального округа.

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы

Объем

финансирования,

всего

Расходы местного бюджета, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная

программа

Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения в

Виноградовском муниципальном округе

Архангельской области на 2022 – 2026 годы

12,0 5,0 0 0 0 7,0